Розіслано новий циркуляр усім
генерал-губернаторам пильно стежити, щоб не
було окремих малоросійських труп, а лише «ро-
сійсько-малоросійські». У їх репертуарі російські
п’єси мали становити половину від українських і
виконуватися російською мовою. Ось як намагав-
ся зарадити цьому лихові М. Старицький, відте-
пер директор російсько-малоросійської трупи:

«Петербург, 17 березня [29 березня 1884 р.]
Вельмишановний Петре Петровичу !
Звістки з Петербурга хоча й не зовсім весе-

лі, однак не конче й сумні: гр[аф] Толстой, отри-
мавши декілька доносів з Києва, звернув увагу
на малор[осійські] вистави і наказав Головн[о-
му] упр[авлінню] у справ[ах] друку повідомити
адміністративним